
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 امروزه اقتصاد ایران عمدتا در گرو صدور  •
نفت به چین و خرید لوازم و مایحتاج مورد نیاز 
از این کشور است.در حالی که ایران با بهره 
مندی از امکانات گوناگون و برخورداری از 
نیروی انسانی تحصیل کرده باید از تنوع لازم 
در صادرات برخوردار باشد و امکان خرید از 
برندهای معتبر جهانی از کشورهای مختلف 

را داشته باشد.
 با سلام، بر اساس کدام قانون راهور جریمه  •

می کنه، پیام نمی ده، موقع پرداخت بدون 
شناسه، همه جریمه را یک جا دریافت می 

کنه؟
  با موتورسواران متخلفی که توی پیاده رو  •

موتورسواری می کنند، برخوردی که نمی 
شه. حداقل شهرداری لطف کنه پیاده روها 
رو مناسب سازی کنه تا موتوری ها نتوانند 
وارد شوند نمونه اش حدفاصل میدان عدل 

خمینی به طرف چهارراه لشکر.
و  • عزیز  رئیسی  فقدان  عظیم  غم  این  با    

همراهانش  و با وجود تمام کم و کاستی ها به 
کوری چشم دشمنان، تجربه ثابت کرده که 
این نظام،  مانا و مقاوم و پابرجاست. دل قوی 

دار که بنیاد جهان محکم از اوست.
 چرا با این مزاحمین که به بهانه فروش دلار  •

حدفاصل امام خمینی28تا 24پیاده رو را 
قرق کردند برخورد نمی شه؟ اصلا نمی شود 

توی پیاده رو تردد کرد. 
 هرچی پرسپولیس باوجدان و خوب بازی  •

می کند، استقلال با ضعف و ترس! همان بهتر 
پنجم و ششم جدول باشه.

 با مشاهده صفحه اول روزنامه های شنبه  •
۵ خرداد به سادگی می شود دوست و دشمن 
این نظام راشناخت. مثلا روزنامه اعتماد گویا 
اصلا در این جهان زندگی نمی کند که هیچ 
اشاره ای به تشییع باشکوه رئیسی عزیز و 
همراهانش نکرده است. روزنامه هفت صبح 

هم دست کمی ازآن ندارد.  
 چه  خوبه  میدان  یا خیابانی  در مشهد به    نام   •

خدمت    حضرت  آیت ا...  شهید  خادم الرضا 
دکتر رئیسی  نام گذاری  شود.

 بی زحمت درصد اجاره را تعیین کنید که ما  •
مستاجران در فشار هستیم.

 می خواستم از همه مردم مشهد و زائران  •
تشییع  ترین  بزرگ  حماسه  خلق  خاطر  به 
جنازه تاریخ مشهد تشکر و قدرشناسی کنم. 
الحق که ثانیه به ثانیه این حماسه درخشان 
و بدیع و باورنکردنی و غیرقابل وصف بود. 
همه مردم هماهنگ بودند. همه به هم کمک 
کردندکه کوچک ترین آسیبی دراین اقیانوس 
تن  یک  نرسد.همه  کسی  به  چهارمیلیونی 
واحده بودند. همه قوم وخویش هم بودند.

تا احساس تشنگی می کردی سریع خانم یا 
آقایی که نمی شناختی، آب معدنی خودش 
را اهدا می کرد. پیرمردی اگر به زمین می 
افتاد، سریع چند جوان او را بلند می کردندکه 
زیردست و پا له نشود. همه چیز عالی بود 
اما فاجعه از دست دادن عزیز دل ملت بود 
که جگرها را خراش می داد. یک سوگواری 
چندمیلیونی منظم و متحد با تصاویری چشم 
شدکه  دیده  جهان  های  درشبکه  نوازکه 
بایدمسئولان همت کنند و هرچه زودتر آن را 

به ثبت جهانی برسانند.
 اکثر زورگیرها که جامعه را ناامن می کنند،  •

معتاد به مواد مخدر هستند که برای تهیه پول 
مواد مخدر به مردم حمله می کنند. مسئولان 

مواد مخدر را ریشه کن کنید.
 ببینید کی گفتم. پرسپولیس تو این دو بازی  •

باقی مانده حتما امتیاز از دست خواهد داد. 
شک نکنید. اگه استقلال دو بازی بعدیش رو 

ببره قهرمان خواهد شد. مگه این که ما هم 
امتیاز از دست بدیم .

 چند سالی است که شرکت آب و فاضلاب  •
آبفای اصفهان برای جبران کمبود آب لوله 
و  آبی  کم  و  گرما  فصول  در  شهری  کشی 
خصوصاً در فصل تابستان، چاه هایی را در 
نقاط مختلف شهر و اطراف حفر یا اجاره کرده 
است که آب این چاه ها را بدون تسویه کردن 
اصولی و میکروب زدایی و باکتری زدایی 
لازم، به شبکه آب لوله کشی شهری بعضی 
مناطق اصفهان و شهرک های اطراف وصل 
کرده است که همین امر متأسفانه موجب 
نامطلوب شدن و متفاوت بودن طعم، بو و مزه 
و غیربهداشتی شدن آب مصرفی و به خطر 
افتادن سلامتی مردم و شهروندان عزیزمان 

شده است.
 شهیدآیت ا...سید ابراهیم رئیسی همان  •

شهیدحاج قاسم سلیمانی از منظری دیگر 
و  قهرمان  عزیز  دو  این  وخاطره  یاد  است، 
وطن پرست واقعی نه تنها درطول تاریخ نظام 
جمهوری اسلامی بلکه از ابتدای تاریخ این 
همیشه  خورشید  همچون  تاابد  سرزمین 

درخشان خواهد ماند.
  متاسفانه فاضلابی که در کشف رود تخلیه  •

می شود، وارد سد دوستی شده و مجدد برای 
شرب به شهر مشهد برمی گردد.

  جناب مدیر رسانه که الان این پیامک رو  •
دریافت کردی، اگه درخصوص این همه بی 
کفایتی وزیرآموزش و پرورش مطلب ننویسی، 
مدیون مردم هستی. با شروع اولین امتحان 

کلی بی نظمی بود.
 سلام آقای روزنامه خراسان، راستی چه  •

خبر از قیمت موتور سیکلت؟؟می دونستی 
موتور سیکلت ۶۰۰دلاری سال۹۳را وزارت 
صنایع با همکاری شرکت های موتور ساز 

۱۹۰۰دلار به مردم غالب می کند؟
  برای فرزند اول متولد ۱4۰2 به سامانه  •

تسهیلات قرض الحسنه فرزند بانک مرکزی 
وام  سهمیه  مشهد  شهر  در  کردم.  مراجعه 
فرزند آوری تمام بانک ها به اتمام رسیده 
است.دولت و مجلس فقط در رسانه ها شعار 

می دهند.
 خدمت به مردم و خصوصا طبقات متوسط  •

و ضعیف جامعه هنر مردان خداست، آن هم 
درکسوت ریاست جمهوری.

 ظاهرا قرار نیست سرعت اینترنت درست  •
بشه.

طرقبه  • شهرستان  محترم  شهرداری   
شاندیز، لطفا برای جمع آوری سگ های 
ولگرد محدوده ویرانی اقدام فوری انجام 
دهید، امنیت و آسایش را از مردم سلب کرده 

اند. 
 شهید کافی در روز نیمه شعبان به شهادت  •

رسید که گفتندآن که یک عمرگفت مهدی 
جان، داد در روز تولد مهدی)عج( جان. حالا 
می گوییم آن که یک عمر گفت رضاجان، داد 

در روز تولد رضا)ع(، جان!
سوال از وزیر ناکارآمد؛ وقتی شما می توانید  •

قیمت دلار را از ۶8 هزار تومان به ۵8 هزار 
تومان امروز برگردانید، چرا از اول تدبیر 
کنترل  قیمت  که  نشده  اندیشیده  درستی 
شود؟ مثلا الان قیمت حبوبات که بر اساس 
قیمت دلار حداکثری تعیین شده، آیا پایین 
می آید؟ این ندانم کاری باعث بالا رفتن قیمت 
اجاره و ملک و ... و خیلی چیزها شده است و 
متاسفانه هیچ کس نیست که وزیر مربوط را 
به مجلس بیاورد و بازخواست کند و به فرض 
کارت زردی هم داده شود آیا مشکل مردم با 

کارت زرد حل می شود؟
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مردان یا تیم ها یا برنامه ها؟

دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی در 
شرایطی آغاز به کار کرد که کمتر از 4۰ روز دیگر 
رئیس جمهور جدید کشور نیز انتخاب خواهد 
شد. تغییر همزمان در دو قوه اجرایی و تقنینی 
پدیده جدیدی است که می تواند حاوی تغییراتی 
در سپهر سیاسی کشور باشد. تا پیش از این 
دولت ها و مجالس هر کدام فرصت داشتند تا در 
ادامه با مجلسی متفاوت یا دولتی تغییر یافته کار 
کنند. گاه نیز برخی عناصر هر یک از این قوا با 
توجه به ارزیابی که از قوه دیگر داشتند و با توجه 
به ابزارهای قانونی در اختیارشان سعی می 
کردند بر انتخابات قوه دیگر اثربگذارند و مسیر 
را به سمتی ببرند که رئیس جمهور یا منتخبان 

مجلس هم سوتر با آن ها شوند.
با  که  باشیم  داشته  انتظار  باید  اکنون  شاید 
این تغییر ناشی از انتخابات زودرس ریاست 
جمهوری، دولت و مجلسی همسوتر از گذشته 
شکل بگیرد اما در سپهر سیاست در ایران این 
فقدان  در  که  چــرا  نیست  قطعی  لزوما  اتفاق 
وجود احزاب و تشکل های سیاسی شناسنامه 
دار و دارای مبانی فکری و مواضع سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی روشن، نمی توان تغییرات 
در سیاست ها را متناظر با تغییرات افراد دانست.

ــم که  ــراغ ایــن مسئله مــی روی بــا ایــن مقدمه س
قرار است با تغییر رئیس جمهور و مجلس چه 
سیاست هایی به طور روشن عوض شود. شاید 
در زمینه های سیاست خارجی و فرهنگ صف 
ــژه در  ــن باشد امــا به وی بندی ها تاحدی روش
زمینه اقتصاد پاسخ هر یک از نامزدهای مطرح 
به پرسش های بنیادین امــروز اقتصاد ایــران و 
دوگانه های ساخته شده چیست. دوگانه هایی 
که ممکن است غلط باشد و نیاز به پاسخی بدون 
غلتیدن در دام هر یک از این دوگانه ها باشد. 
دوگانه هایی درباره مذاکره و تحریم، سیاست 

گذاری نرخ ارز، قیمت گذاری انرژی و ... .
البته در شرایط واقعی ممکن است انتظار این 
که یک نامزد ریاست جمهوری برای همه چالش 
ها و مسائل اصلی اقتصاد کشور پاسخ روشنی 
داشته باشد، گزاف باشد اما انتظار است حداقل 
با ترسیم برخی خطوط و یا معرفی برخی چهره 
های اقتصادی مورد اعتماد، بتوان به ارزیابی 
ــراد حاضر در عرصه  ــاره نگرش اف روشنی درب

انتخابات به مسائل اقتصادی رسید.
در هر حال پس از شهادت آیت ا... رئیسی در 
و رویکرد مثبتی  ایشان  بالگرد حامل  سانحه 
که عموم مردم به خصلت های اخلاقی و تلاش 
جهادی ایشان در تعامل با مردم و حل مشکلات 
آنان داشتند، می توان به نهادینه شدن برخی 
خصوصیت های اخلاقی و منش های مدیریتی 
مبتنی بر تعامل با مردم امید داشت اما مسائل 
اصلی کشور را نباید در ایــن الــزامــات محدود 
کرد و نباید نامزدهای مطرح به صرف تاسی از 
این رویکردهای مثبت شهید خدمت، آیت ا... 
رئیسی از زیر بار کارنامه قبلی و برنامه های 
بعدی خود شانه خالی کنند بلکه انتظار است 
انتخابات ریاست جمهوری ۱4۰۳ حرکت به 
سمت انتخاباتی برنامه محورتر و تیم محورتر 
از انتخابات قبلی باشد و تمرکز صرف بر گزینه 
های ریاست جمهوری جای خود را به تمرکز بر 

تیم نامزدها و برنامه های آن ها دهد.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت مادر گرامی سید حسن نصرا... 

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی در پیامی 
درگذشت مادر گرامی حجت الاسلام و المسلمین سید حسن نصرا... را 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: بسم ا... الرّحمن الرّحیم 
حضور مبارک مجاهد بزرگ جناب حجت الاسلام و المسلمین حاج سید 

حسن نصرا... رهبر مقاومت لبنان دامت برکاتُه
سلام علیکم

درگذشت مادر گرامیتان را صمیمانه تسلیت عرض می کنم. در کرامت آن مرحومه 
همین بس که سید نستوه مقاومت، برخاسته از دامن پاک اوست. رضوان و رحمت 

خدا بر او و سلام و برکات الهی برشما و یاران مبارزتان در جبهه  بزرگ مقاومت. 
سیّدعلی خامنه ای 7 خرداد ۱4۰۳     

افزایش بی سابقه درخواست صهیونیست ها برای مهاجرت به آلمان
افــزایــش  از  صهیونیستی  رژیـــم  تلویزیون 
بــی ســابــقــه درخـــواســـت هـــای مــهــاجــرت از 
سرزمین های اشغالی به مقصد آلمان خبر 
داد.صهیونیست های دارای اصالت آلمانی 
بیش از دیگر صهیونیست ها خواهان بازگشت 
به آلمان و گرفتن تابعیت این کشور هستند.

سرزمین  مقیم  ــای  ه صهیونیست  بیشتر 
های اشغالی دوتابعیتی هستند و یا خود یا 
پدرو مادر یا اجدادشان متولد کشور دیگری 
هستند که از آن به این سرزمین مهاجرت 
کرده اند.بی بی سی نوشت: حدود 7 هزار 
اسرائیلی در چهار مــاه اول امــســال بــرای 
دریافت پاسپورت آلمانی درخواست داده اند 
در حالی که در کل ســال 2۰2۳ میلادی 
متقاضی  اسرائیلی  ــزار  ه  ۹ از  بیش  کمی 
پاسپورت آلمانی شدند. بعد از عملیات طوفان 
الاقصی، تعداد زیادی از صهیونیست های 
دارای تابعیت دوگانه به کشورهایشان برگشته 
انــد و مهاجرت معکوس صهیونیست ها به 
کشورهای دیگر، اکنون به یکی از دغدغه های 

جدی مقامات رژیم اسرائیل تبدیل شده است. 
کارشناسان مسائل سیاسی، وادار کردن 
اشغالگران به ترک سرزمین های اشغالی 
را یکی از مهم ترین دستاوردهای عملیات 
طوفان الاقصی ارزیابی می کنند که می تواند 
در درازمدت، زمینه فروپاشی رژیم اشغالگر 
را فراهم کند. رژیــم صهیونیستی در بیش 

از 7۰ سال گذشته، با تاسیس آژانس یهود 
تلاش کرد تا یهودیان ساکن دیگر کشورها را با 
وعده زندگی بهتر، برای مهاجرت به سرزمین 
های اشغالی ترغیب کند. اقدامات مقاومت 
فلسطین در ناامن کردن منطقه، مهم ترین 
عامل شکست پروژه صهیونیسم جهانی برای 

ایجاد دولت یهودی در قدس اشغالی است.

عمان، دوست روزهای سخت ایران
باقری: اراده ایران این است که هیچ حفره و گسستی در پیوندهای دوستانه اش با همسایگان نباشد 

هادی محمدی – علی باقری سرپرست 
وزارت امـــورخـــارجـــه کــه یــک هــفــتــه از 
ــذرد ، روز گذشته  پست جــدیــدش مــی گ
اولین نشست خبری خود با یک همتای 
خارجی را برگزار کرد و میزبان سید بدر 
البوسعیدی وزیرخارجه عمان شد . باقری 
در این نشست مطبوعاتی مشترک با بیان 
ــژه ای  وی جایگاه  خارجی  سیاست  اینکه 
در دکترین دولت آیــت ا... رئیسی داشت 
دکترین  ایــن  اصلی  حلقه های  از  یکی  و 
بحث سیاست همسایگی بود ، با برشمردن 
مؤلفه های این دکترین گفت: ما امروز در 
مسیر تحکیم پیوندهای دوستی، برادری 
ــای هــمــکــاری هــای چند جانبه با  ــق و  ارت
همسایگان هستیم و اراده ما بر این است 
که هیچ حفره و گسستی در پیوند دوستانه 
با همسایگان وجود نداشته باشد و تلاش 
جدی داریم که در مسیر درست منطقه امن 
با همکاری همه کشورهای منطقه حرکت 
کنیم. به گزارش خراسان باقری با بیان این 
که یکی از محورهای رایزنی با وزیر خارجه 
عمان در ارتباط با موضوع غزه و جنایت های 
ــردم غــزه بود،  ــم صهیونیستی علیه م رژی
گفت: هر دو طرف بر این موضوع اتفاق نظر 
داشتیم که باید تلاش های بیشتر، جدی تر  
و مستمرتری بــرای توقف ایــن جنایت ها 
انجام دهیم  و برای ارسال کمک های انسان 
دوستانه به مردم غزه تلاش های جدی تری 
انجام شود و در این مسیر ایران و عمان مانند 
دیگر عرصه ها همکاری های جدی خواهند 
داشت.وی در بخش دیگری از صحبت های 
خود  در نشست مشترک با » بدر بن احمد 
البوسعیدی« با تشکر از وزیر خارجه عمان 
برای ابراز همدردی با دولت و ملت ایران 
و همچنین حضور هیئت عمانی در مراسم 

تشییع و گرامی داشت یاد شهیدان رئیسی 
همراهانشان  دیگر  و  امیرعبداللهیان  و 
در چهارشنبه هفته گذشته تصریح کرد: 
دوستان عمانی نشان دادنــد که دوستان 
ــرادران صمیمی بــرای مــردم  و  پایدار و و ب
دولت ایران هستند و ما در ایران قدردان 
ــرادران عمانی  ایــن نــوع نگاه و رویــکــرد بـ
خود هستیم.سرپرست وزارت خارجه با 
بیان اینکه راه بیرون ماندن بیگانگان از 
منطقه صرفاً در تحکیم پیوندهای دوستی 
و همکاری بین همسایگان است، تصریح 
کرد: امروز با کمال خوشبختی و موفقیت 
این ابتکار دولت آیت ا... رئیسی را در حالی 
که ایشان در میان ما نیستند در اختیار 
ــم و ایــن دســتــاورد بزرگی بــرای ملت  داری

ایران است .

هدف وزیرخارجه عمان در سفر به     
تهران 

امــا درحــالــی کــه برخی رســانــه هــا گمانه 

زنی هایی مبنی بر سفر هدفدار وزیرخارجه 
عمان به تهران داشتند و نوشته بودند بعد 
از مذاکرات غیرمستقیم هفته های قبل 
میان ایران و آمریکا در عمان ، وزیرخارجه 
این کشور می تواند حامل پیامی از سوی 
واشنگتن برای ایــران باشد ، روز گذشته 
البوسعیدی وزیر خارجه عمان در نشست 
وزارت  سرپرست  با  مشترک  مطبوعاتی 
خارجه هدف از سفر خود را ابراز تسلیت و 
همدردی با ملت ایران و ادامه رایزنی ها بین 
دو کشور عنوان کرد و گفت : روابط  ایران 
و عمان رو به رشد است و ان شـــاءا... این 
روابط بیش از پیش گسترش پیدا می کند. 
ــدارش با علی  وی همچنین گفت: در دی
باقری در مورد پرونده های موجود بین دو 
کشور و موضوع فلسطین و دیگر مسائل 
منطقه ای و بین المللی گفت وگو کردیم.

امیدواریم اراده خداوند و اراده بین المللی 
فلسطینی  مستقل  کشور  تشکیل  ــرای  ب

محقق شود .
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